

## DWA LATA WOJNY...

**Mija właśnie dwa lata odkąd Stowarzyszenie Elektryków Polskich organizuje i realizuje pomoc humanitarną dla walczącej Ukrainy. Już 28 lutego 2022 r. z inicjatywą zorganizowania pierwszej akcji pomocy Ukrainie wyszła Centralna Komisja ds. Członków Zwyczajnych SEP. Na ten Apel niemal natychmiast pośpieszyły z pomocą Oddziały SEP, a także członkowie indywidualni – w krótkim czasie zebraliśmy ponad 221 tys. zł. Ze względu na ogromne straty w infrastrukturze technicznej, w tym infrastrukturze energetycznej u naszych sąsiadów, 26 kwietnia 2022 r. wystosowany został Apel Stowarzyszenia Elektryków Polskich oraz Związku Naukowo-Technicznego Energetyków i Elektrotechników Ukrainy o nieodpłatne przekazywanie materiałów i urządzeń potrzebnych do naprawy zerwanych sieci i wymiany uszkodzonych urządzeń energetycznych – również i tym razem nasze środowisko nie zawiodło.**

W odpowiedzi na ten Apel do Ukrainy dostarczony został sprzęt, ofiarowany zarówno przez członków SEP, jak również zaprzyjaźnione firmy: ENEA S.A., Podkarpacka Izba inżynierów Budownictwa, Radpol S.A, Politechnika Rzeszowska (absolwenci), Oddziały SEP: Krakowski i Wrocławski.

W listopadzie 2022 r. informowaliśmy Państwa również o prośbie profesorów Politechniki Lwowskiej, o przekazanie generatorów prądu i innego wyposażenia elektrycznego dla Kijowskiego Liceum Wojskowego, które kształci kadetów pochodzących zwłaszcza z rodzin zaginionych i rannych wojskowych. Odzew naszej społeczności znowu był imponujący – zebraliśmy ponad 102 tys. zł.

W ostatnim czasie, w czerwcu br., otrzymaliśmy kolejną prośbę z Politechniki Lwowskiej, z Instytutu Problemów Mechaniki i Automatyki Stosowanej, o pomoc w zakupie i dostawie agregatu prądotwórczego o mocy 5-8 kVA (były problemy z zasilaniem budynków uczelni). Z zebranych środków finansowych zakupiliśmy agregat o mocy 8 kVA i wraz z dwoma paczkami żywności oraz lekami wysłaliśmy do Lwowa. Ze względu na trudności z transportem do Ukrainy (brak zgody na wyjazd młodych ludzi) dostawy realizowaliśmy środkami transportu pozyskanymi na Podkarpaciu.

Podsumowując, dotychczas w ramach wyżej opisanych akcji, udało nam się zebrać ponad **323 tys. zł**, z czego 165 tys. przekazano na humanitarną pomoc medyczną realizowaną przez fundację Siepomaga.pl. Za pozostałe zebrane środki finansowe naszych członków staramy się w miarę zapotrzebowania i możliwości zakupywać i dostarczać niezbędną pomoc. Głównie są to agregaty prądotwórcze, ale ostatnio również ratunkowe zestawy medyczne.

W miarę napływających informacji, wciąż informujemy Państwa o nowych potrzebach i powiększających się stratach w infrastrukturze energetycznej Ukrainy – pod koniec stycznia br. informowaliśmy o tragicznej sytuacji mieszkańców jednej z dzielnic Lwowa, gdzie mieszkańcy zostali pozbawieni ogrzewania i gorącej wody w wyniku ataku hackerskiego - poinformowało o tym przedsiębiorstwo komunalne Lwiwteplenerho. Na osiedlu dotkniętym awarią mieszka ok. 100

tys. osób. Tego dnia miały też miejsce zmasowane ataki raketowe Rosji na Kijów i Charków. Nieustannie niszczone jest również ukraińska infrastruktura.

W lutym 2024 br. (dokładnie w drugą rocznicę agresji) zostały zakupione dwa kolejne agregaty prądotwórcze (o mocy 6.5 kW każdy) w ramach prośby skierowanej do nas od organizacji wojskowych. Oba agregaty są w trakcie wysyłki do Lwowa, ale ze względu na zmianę przepisów granicznych po stronie ukraińskiej musimy się dostosowywać do nowych wymagań formalnych przy dostawie pomocy humanitarnej.

**Aktualnie mamy również informacje o potrzebie dostaw medycznych zestawów na pole walki, takich samych, jak dostarczyliśmy w maju 2023 r. Apelujemy do Koleżanek i Kolegów o pomoc w zbiórce środków na ten cel.**

Za dotychczasową pomoc składamy serdeczne podziękowania wszystkim członkom naszego Stowarzyszenia, licząc na dalsze wsparcie, dopóki będzie taka potrzeba. Do SEP płyną z Ukrainy liczne podziękowania.

Stowarzyszenie Elektryków Polskich od pierwszych dni wojny wspiera ukraińską społeczność, a potrzeby są wciąż ogromne. Przypominamy, że wpłat można dokonywać na konto Stowarzyszenia Elektryków Polskich, ul. Świętokrzyska 14, 00-050 Warszawa, Santander Bank Polska S.A. nr **17 1500 1777 1217 7011 1380 0000**, dopisek „pomoc Ukrainie”. Jeżeli wpłata ma być przeznaczona na zakup agregatów, prosimy o stosowną adnotację w tytule przelewu.



*Bolesław Pałac  
wiceprezes SEP  
Renata Zych  
Redakcja TwS*